
UCHWAŁA NR XLIV/446/2023 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 14 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 1.08.2023 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami), w związku z art. 229 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zmianami), Rada Miejska we Wrześni po 
zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną w dniu 1 sierpnia 2023 r. r. przez …………... na Burmistrza 
Miasta i Gminy Września. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej we Wrześni do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C1E4071-D821-4B01-9275-292ADD0FCEEA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XLIV/446/2023 
Rady Miejskiej we Wrześni  

                                                                                                                                                                                                       z dnia 14 września 2023 
r. 
 
 
 

UZASADNIENIE 

           Do Rady Miejskiej we Wrześni w dniu 1 sierpnia 2023 r. wpłynęła skarga na Burmistrza Miasta i 
Gminy Września w związku z „blokowaniem możliwości korzystania z profilu społecznościowego Miasta i 
Gminy Września na portalu facebook o nazwie Września – Miasto w Centrum Zainteresowania.” 
 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią złożonej skargi oraz przedstawionymi 
wyjaśnieniami.  
Skarżący postawił zarzut złamania art. 54 Konstytucji R.P. stwierdzając m. in. „blokowanie (ograniczanie) 
stanowi naruszenie konstytucyjnej zasady wolności wypowiedzi” oraz „blokowanie (ograniczanie) znacząco 
ogranicza możliwość wzięcia udziału w debacie publicznej jaka toczy się na oficjalnych mediach 
społecznościowych Miasta i Gminy Września, a w konsekwencji pozbawia członków lokalnej wspólnoty 
samorządowej konstytucyjnego prawa wolności słowa i wyrażania poglądów.”  
Tymczasem z przywołanego powyżej art. 54 Konstytucji R.P. ani jakiegokolwiek innego przepisu prawa nie 
wynika obowiązek prowadzenia przez Gminę Września profilu społecznościowego, a tym bardziej 
obowiązek udostępniania opcji komentowania publikowanych tam treści. Nie istnieje żaden przepis prawa, z 
którego wynikałyby takie obowiązki.  
Możliwość zamieszczania komentarzy pod postami publikowanymi na profilu Września – Miasto w 
Centrum Zainteresowania została zablokowana dla wszystkich użytkowników, a nie wyłącznie  Skarżącemu, 
od dnia 8 sierpnia 2023 r. w związku z rozpoczęciem kampanii wyborczej do Sejmu i Senatu. Zgodnie z 
treścią komunikatu opublikowanego również na profilu FB „Profil ten na przestrzeni lat polubiło 30 tys. 
osób. Obserwuje go 35 tys. osób. Komentarze wstawiane na profilu o w/w zasięgach mogą stać się 
nieuprawnionym narzędziem prowadzenia kampanii wyborczej przez osoby z każdej strony sceny 
politycznej. Profil urzędu nie chce ponosić odpowiedzialności za tego typu praktyki i brać 
odpowiedzialności za publikowane treści. (…) Wyłączenie dodawania komentarzy pod postami w trakcie 
kampanii wyborczej ma wyłącznie na celu dążenie do zachowania celów, dla których profil ten powstał.” 
 
 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaproponowała uznać ww. skargę za bezzasadną. Zgodnie z 
przepisem art. 229 pkt. 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia 
niniejszej skargi jest Rada Miejska.  
 
 
 
 Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U.             
z 2022 r. poz. 2000, 2185) „W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności                   
- organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy - bez zawiadamiania skarżącego”.  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C1E4071-D821-4B01-9275-292ADD0FCEEA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



